
Determina Dirigenziale N.692/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.692/2024

Oggetto: Affidamento servizio di ripristino sistema di videoconferenza  - Microvision
SRL - CIG B22FDA2431 - Approvazione ODA 7934842

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.692/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da

Flavio Grilli;

Visto il Decreto Prot. n. 4752/2023 con il quale il Sindaco ha assegnato alla Dott.ssa

Cristina Luciani l'incarico ad interim di Dirigente del Settore I° Amministrativo;

Dato atto che con il decreto Prot. N.6988/2024 il Dirigente del settore I°

Amministrativo Finanziario ha nominato L’Istr. Direttivo. Dott. Alberto Folani titolare di

incarico di Elevata Qualificazione dei Servizi U.T.D. – Ufficio per la transizione

digitale ed Affari Generali;

Considerato che durante le sedute del consiglio comunale sono effettuate riprese
audio-visive al fine di consentire la visione in differita delle sedute dal portale
dedicato, oltre che lo streaming in diretta;

Preso atto che la sala consiliare si è resa indisponibile per lavori di riqualificazione in

ambito edilizio compreso il trattamento acustico della sala sttessa e che la

strumentazione in possesso dell’ente per lo scopo sopra riportato è stata

momentaneamente scollegata e smontata;

Considerato che l’impianto acquistato dall’Ente è integrato con il software e la

piattaforma fornita dalla società Microvision S.r.l. – Via della Pace. 41 – 94016

Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877;

Preso atto inoltre che il software è di proprietà esclusiva della suddetta società e che

questa è l’unica a poter offrire un servizio di assistenza, manutenzione e

aggiornamento degli applicativi e su tutti gli apparati hardware acquistati;

Preso atto della necessità di provvedere alla nuova messa in funzione dell’impianto,

ripristinando i collegamenti audio-video e procedendo alla ricalibrazione dei volumi;



Determina Dirigenziale N.692/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Richiamato l'art. 17, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale dispone che prima

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione

degli operatori economici e delle offerte;

Preso atto che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla

digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, parte II del

codice dei contratti pubblici;

Richiamato l'art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede la possibilità di ricorrere

all'affidamento diretto dei servizi e forniture, anche senza previa consultazione di due

o più operatori economici, nel caso di affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00;

Stabilito che per la fornitura in argomento, si ritiene di procedere tramite affidamento

diretto ad un unico operatore economico;

Considerato che la società Microvision S.r.l. – Via della Pace. 41 – 94016

Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877 ha provveduto ad inserire nel catalogo

prodotti disponibile al sito https://www.acquistinretepa.it il cod. prodotto

“CC-4260810”;

Preso atto che il codice prodotto prevede un costo di € 1.200,00 oltre IVA;

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto di cui sopra;

Dato atto che è stato generato l’ordine di acquisto n. 7934842 e che sarà

perfezionato e inviato all'operatore economico successivamente all'esecutività della

presente Determinazione Dirigenziale;

Considerato che è stato predisposto dall’Ufficio U.T.D. l’Allegato al codice prodotto

“CC-4260810” nel quale sono esplicitate tutte le attività che saranno fornite dalla



Determina Dirigenziale N.692/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

società Microvision S.r.l. e connesse all’Ordine di Acquisto;

Dato atto che la società sopra detta dispone dei requisiti generali e

tecnico-professionali che l'affidamento de quo prevede;

Ritenuto quindi utile e necessario aderire all'offerta della Microvision S.r.l. – Via della

Pace. 41 – 94016 Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877 per l'affidamento del

servizio di ripristino del sistema di gestione digitale delle sedute del consiglio

comunale;

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è B22FDA2431;

Ritenuto opportuno e conveniente affidare alla società Microvision S.r.l. – Via della

Pace. 41 – 94016 Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877, il servizio di ripristino

del sistema di gestione digitale delle sedute del consiglio comunale, per un importo

di € 1.200,00 oltre Iva 22% pari ad € 264,00 per un importo totale di € 1.464,00;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.Lgs. 36/2023;

D E T E R M I N A

di affidare alla società Microvision S.r.l. – Via della Pace. 41 – 94016

Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877, il servizio di ripristino del sistema

di gestione digitale delle sedute del consiglio comunale, per un importo di €

1.200,00 oltre Iva 22% pari ad € 264,00 per un importo totale di € 1.464,00;

di approvare l’Allegato al codice prodotto “CC-4260810” che allegato alla

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, nel quale sono

esplicitate tutte le attività che saranno fornite dalla società Microvision S.r.l.

connesse all’Ordine di Acquisto;

di approvare l’ordine di acquisto n. 7934842 generato sul Mercato della



Determina Dirigenziale N.692/2024 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pubblica Amministrazione (MEPA);

di demandare al titolare di incarico di Elevata Qualificazione del servizio

U.T.D., il perfezionamento dell’ordine di acquisto n. 7934842 sulla piattaforma

MePa;

di impegnare a favore della società Microvision S.r.l. – Via della Pace. 41 –

94016 Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877 la somma di € 1.464,00

compresa IVA sul capitolo 0108.13.002, del Bilancio di previsione 2024-2026,

annualità 2024, impegno contabile n. 01134/2024;

di comunicare alla società Microvision S.r.l. – Via della Pace. 41 – 94016

Pietraperzia (EN) – P.IVA IT04565170877, dopo l'esecutività del presente

provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero

dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la

relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis

TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere

tecnico favorevole

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis

TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere

tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio

finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147

bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.692/2024 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

di disporre che la presente determinazione divenga esecutiva con

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

La dirigente
SETTORE II

Economico-Finanziario
e ad interim SETTORE I

Amministrativo

Dott.ssa Cristina Luciani


